
 
 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Přístavba hasičské zbrojnice Bydlinského č.p. 2991 v Táboře“ 
 

číslo smlouvy objednatele: SD/00424/2024 
číslo smlouvy zhotovitele: 301-284 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx,  
  x.x.x xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické:  Ing. Eliška Pospíšilová, 
xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  Ing. Zdeňka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
dozor investorax                            xxxxxxxx xxxxx 
(dále jen „Objednatel“) 

 
 

2. Zhotovitel:      STATUS stavení a.s. 

se sídlem  Nádražní 998, 396 01 Humpolec 
IČO:  46679120 
DIČ:  CZ46679120 
obchodní rejstřík:  B 487/KSCB Krajský soud v Č. Budějovicích 
bankovní spojení:  xxxx x.x. 
 x.x. xxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní:  xxxxxxxxx xxxx, předseda představenstva 
  xxx. xxxxx xxxxx, místopředseda představenstva 
zástupce pro věci technické:   xxx. xxxxxxxx xxxx 
stavbyvedoucí:  xxx. xxxxxxxx xxxx 
  obor autorizace: Pozemní stavby, číslo aut.: xxxxxxx 

tel. xxx xxx xxx, xxxxxxx xxxxxxxxxxx.xx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 



 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají tento 
dodatek č.2 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

1. Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 11.4.2024 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na díle s názvem: „Přístavba hasičské zbrojnice Bydlinského 2991 
v Táboře“ (dále jen „Smlouva“). Dne 16.12.2024 uzavřely smluvní strany dodatek č.1, jehož 

předmětem byly vícepráce a méněpráce. Předmětem tohoto dodatku č.2 je změna ceny díla 
z důvodů víceprací vyjádřených ve změnovém listu č.4, který je přílohou tohoto dodatku č.2. 

 

III. 
Změna čl. V Cena 

1. Z důvodu výše uvedených změn se čl. V odst. 5.1 Smlouvy o dílo mění takto: 

5.1 Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného výběrového řízení a nabídky 
zhotovitele, je nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

   
 Cena celkem dle SOD bez DPH                      3 698 000,00 Kč  
 DPH, tj. 21%      776 560,00 Kč  
 Cena celkem včetně DPH   4 474 580,00 Kč  

   
  Změnový list č. 1 bez DPH …………………..  -1 376 203,96 Kč 
 +1 362 247,76 Kč 
  Změnový list č. 2 bez DPH …………………..     -130 842,91 Kč 
  Změnový list č. 3 bez DPH …………………..    +246 298,18 Kč 

            
 Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH ..…...  3 799 499,07 Kč       

             DPH, tj. 21% …………………………………     797 894,81 Kč 
              Cena celkem včetně DPH ……………………  4 597 393,88 Kč 
 

  Změnový list č. 4 bez DPH …………………..     +28 500,00 Kč 
            

 Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH ..…...  3 827 999,07 Kč       
             DPH, tj. 21% …………………………………     797 894,81 Kč 
              Cena celkem včetně DPH ……………………  4 631 878,87 Kč 
 

  
 

Změny uvedené ve Změnovém listu ZL č.4 (dodatku č.2) spolu se změnami ve změnovém listu 
č.1, č.2, č.3 (dodatku č.1) nepřekročí finanční limit (30 % původní hodnoty) závazku stanovený 
Směrnicí Rady města pro dodatečné stavební práce pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu a zároveň součet původního a nového finančního plnění nepřekročí limity stanovené pro 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu v § 27 zákona č.134/2016 Sb. v platném znění. 

 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 



 
 

 
1. Tento Dodatek č.2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem č.2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  
 
2. Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č.2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č.2 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
5. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č.2 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č.2 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č.2 rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

 
6. Tento Dodatek č.2 je uzavřen v souladu s Podpisovým řádem Měú Tábor a je vyhotoven ve 
dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 
7. Součástí tohoto Dodatku č.2 jsou následující přílohy: 
Změnový list č.4 včetně položkového rozpočtu 

 
 
V Táboře, 18.12.2024 

 
 
 Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Štěpán Pavlík, 

starosta 
                                                 

......................................... 
xxxxxxxxx xxxx 

předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxxx. 

 



 
 

xxx. xxxxx xxxxx 
místopředseda představenstva 

 
 



Změnový list č. 4: 
 
 
Název akce: Přístavba hasičské zbrojnice Bydlinského č.p. 2991 v Táboře 
 
 
Objednatel:  Město Tábor, Žižkovo nám. čp. 2, 390 01 Tábor 
 
Zhotovitel:  STATUS stavební a.s., Nádražní 998, 396 01 Humpolec                      
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00424/2024/   301 284 
   
Projektant:  VSP-projekt v.o.s., Údolní 2188, 390 01 Tábor 
 
Stavební objekt/část stavby: SO 01 – Přístavba zbrojnice 
 
Technický popis změny stavby:  
 
Z důvodu efektivního odvádění výfukových výparů z hasičských vozidel a pro zajištění 
bezpečnosti osob bylo rozhodnuto o doplnění ventilátoru do pláště zbrojnice. 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                           0,00 Kč bez DPH 
                                vícepráce:              28 500,00 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: Zvýšení ceny o:                            + 28 500,00 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG:  NE 
 
Přílohy: Položkový rozpočet změny  
 
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r. 
xxx. xxxxxxxx xxxx 
 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis): v.r. 
Se změnou souhlasím.  
VSP – projekt v.o.s., xxx. xxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
Dozor investora (datum, razítko, podpis): v.r. 
xxxxxxxx xxxxx 
 
 
 
 
 
 



 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v. r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r.  
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



              STATUS stavební a.s.
              Nádražní 998,Humpolec 396 24
              DIČ CZ46679120

STAVBA:                           

OBJEDNATEL:   Město Tábor
ZHOTOVITEL:                

MJ Výměra Kč/MJ Cena v Kč

1 25 700 Kč

1. soub 1,00 2 680,00 2 680,00
2. soub 1,00 7 350,00 7 350,00
3. kus 1,00 3 980,00 3 980,00
4. kus 1,00 2 960,00 2 960,00
5. soub 1,00 8 730,00 8 730,00

1. 1,00 950 Kč 950,00
2. soub 1,00 1 200 Kč 1 200,00
3. Inženýrská činost hzs 1,00 650 Kč 650,00

Rekapitulace
Celkem 28 500 Kč

DPH 21% 5 985,00 Kč

Celkem s DPH 34 485,00 Kč

NUS
Vnitrostaveništní přesun hmot a suti
Mimostaveništní doprava

Elektroinstalace (úprava a dovyzbrojení rozvaděče, kabeláž, krabice,..)

Dodávka ventilátoru

Dodávka venkovní protidešťové žaluzie

Montážní práce

Osazení ventilátoru k odvětrání garáže
Zřízení prostupu PUR panelem

Nabídka č.: 2024_50

       SOUPIS  PRACÍ

Hasická zbrojnice Tábor

STATUS stavební a.s.,Na Blatech 825,Pacov,395 01

Popis položky


